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LEI MUNICIPAL Nº 3.217/2010, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.010 

 

ANEXO II 

 

TABELA DE VENCIMENTOS 

                                                                                                                                                                                                                      

      2025 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                *Símbolo 01, 02 e 03 abaixo do salário mínimo 

SIMBOLO Valor 

R$ 

01 R$ 1.181,72=1518,00 

02 R$ 1.264,07=1518,00 

03 R$ 1.416,04=1518,00 

04 R$ 1.557,66 

05 R$ 1.709,38 

06 R$ 1.850,99 

07 R$ 1.982,46 

08 R$ 2.124,15 

09 R$ 2.275,81 

10 R$ 2.408,72 

11 R$ 2.598,06 

12 R$ 2.852,34 

13 R$ 3.115,35 

14 R$ 3.439,01 

15 R$ 3.752,54 

16 R$ 4.086,36 

17 R$ 4.585,83 

18 R$ 5.097,78 

19 R$ 5.563,09 

20 R$ 6.210,41 
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Lei revisão geral anual 

 

Lei Mun. Nº 3.819/2025  de 03 de abril de 2025 

 

Art. 5º Fica autorizada a concessão de complementação remuneratória individual, após a aplicação 

da revisão prevista no art. 1º, desta lei, aos servidores ocupantes dos cargos de professores, supervisores e 

orientadores, para adequação do vencimento básico dos referidos profissionais, proporcionalmente a jornada de 24 

(vinte e quatro) horas semanais, ao Piso Nacional dos Profissionais do Magistério fixado pela Lei Federal nº 

11.738/2008, nos seguintes valores: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Símbolo Vencimento 

R$ 

Complementação 

R$ 

Total 

R$ 

07 R$ 1.982,46 950 R$ 2.932,46 

08 R$ 2.124,15 950 R$ 3.074,15 

09 R$ 2.275,81 950 R$ 3.225,81 

10 R$ 2.408,72 950 R$ 3.358,72 
 

12 R$ 2.852,34 450 R$ 3.302,34 

13 R$ 3.115,35 450 R$ 3.565,35 

14 R$ 3.439,01 450 R$ 3.889,01 

15 R$ 3.752,54 450 R$ 4.202,54 

16 R$ 4.086,36 450 R$ 4.536,36 

17 R$ 4.585,83 450 R$ 5.035,83 
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LEI MUNICIPAL Nº 2.942/2005 DE 04 DE ABRIL DE 2.005 

 

 

2025 

                                     

 

ANEXO  I 

 

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

 

DENOMINAÇÃO REMUNERAÇÃO 

R$ 

Procurador Geral do Município R$ 8.258,90 

Assessor de Contabilidade R$ 6.673,82 

Assessor de Obras Públicas R$ 8.258,90 

Chefe de Gabinete R$ 7.294,34 

Secretários R$ 7.294,34 

Chefe de Divisão R$ 4.040,67 

Chefe de Setor R$ 2.614,55 

Diretor de Unidade de Ensino R$ 5.400,00 

Vice-Diretor de Unidade de Ensino R$ 3.600,00 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 2.935/2005 DE 09 DE MARÇO DE 2.005 

 

 

DENOMINAÇÃO REMUNERAÇÃO 

Mecânico de Máquinas Pesadas 

e Veículos em Geral  

R$ 6.356,02 

 

 

 

 

 

CARGO ELETIVO 

 

2025 

 

   Cargo Subsídio  

Prefeito R$23.706,63 

Vice-prefeito R$11.853,32 
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PROCESSO SELETIVO  

CONTRATOS POR PRAZO DETERMINADO 

 

CARGO SALÁRIO 

R$ 

Agente Epidemiológico R$ 3.036,00 

Agente Comunitário de Saúde R$ 3.036,00 

Odontólogo  R$ 2.952,00 

Técnico de Enfermagem R$ 1.518,00 

Enfermeiro R$ 3.542,38 

Médico Clínico Geral (40 horas semanais) R$ 15.826,33 

Fisioterapeuta R$ 2.415,25 

Educador Físico R$ 2.952,00 

Médico Pediatra R$ 7.913,16 

Serviçal  R$ 1.518,00 

Psicólogo R$ 2.952,00 

Médico Psiquiatra ( até 150 consultas) R$16.511,46 

Médico Ginecologista (até 128 consultas)    R$11.070,54 

Médico Ginecologista /obstetra  R$12.956,99 

Nutricionista R$ 2.952,00 

Visitador “Programa Criança Feliz” R$ 1.518,00 

Supervisor “Programa Criança Feliz” R$ 2.852,34 

Terapeuta Ocupacional R$ 2.951,99 

 

 

 

 
 


